

---

## INFORMATIONSBLATT

**Produktbezeichnung:** Isomalt

**Artikel:** 01586200002.0

**Zutaten:** Süssungsmittel (Isomalt)

**Allergiehinweis:** -

**Weitere Hinweise:** Kann bei übermässigem Verzehr abführend wirken.

Bitte beachten Sie bei der Verwendung von Isomalt die besonderen Kennzeichnungsvorgaben des EDI für Zuckeraustauschstoffe und den entsprechendem Einsatz gemäss Zusatzstoffverordnung.

**Nähr- und Energiewerte  
pro 100g berechnet:**

Energiewert:	970 kJ
Energiewert:	233 kcal
Fett:	0.0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0.0 g
Kohlenhydrate :	97.0 g
davon Zucker :	0.0 g
Eiweiss :	0.0 g
Salz :	0.0 g

Die mikrobiologischen Kennwerte entsprechen der Schweizerischen Verordnung über die hygienisch-mikrobiologischen Anforderungen an Lebensmittel.

**Lagervorschriften:** kühl und trocken

**Haltbarkeit:** 36 Monate  
(bei oben genannten Lagerbedingungen)

**Verpackung:** Beutel

**Ansprechpartner für  
Qualitätsfragen:** Herr Georg Rinklin  
Tel. +41 61 487 72 49, [georg.rinklin@agrano.ch](mailto:georg.rinklin@agrano.ch)

**Datum:** 27.06.2017